РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2022 г.  № 449
О закрытии навигации для маломерных судов
    Администрация Юринского муниципального района в соответствии с п.24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 Правил пользования водными объектами для  плавания на маломерных судах в  Республике Марий Эл» от 24 августа 2009 года № 194, учитывая  прогноз погоды  на  ноябрь - декабрь  текущего года и  в целях предупреждения   происшествий  на  водных  объектах п о с т а н о в л я е т:
  1. Завершить навигацию 2022 года для маломерных судов на судовых водоемах Юринского муниципального района с 22 ноября 2022 года.

  2. Рекомендовать руководителю  Юринского инспекторского участка «Центра Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России по Республике Марий Эл» Смирнову Л.П. осуществлять контроль за исполнением п.1 данного постановления.

  3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Юринского муниципального района и в газете «Юринский рабочий».

  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юринского муниципального района Полевщикову С.С.
	    Глава администрации
Юринского муниципального района

	            М.Е. Шихова